pign. act. Postremum est, quicquid per occasionem rei venditæ ad emtorem peruenit, cuiusmodi est, si seruus venditus, peculium surripuit & dedit emtori, id emtor venditori actione ex vendito restituere debet. *l. quoties & l. sed ad exhibend. seq. ff. de contr. emt. & vend.* Eiusdem generis sunt fructus, de quibus hic in extremo dicitur, nepe fructus percepti ex re vendita ante venditionem, quos emtor re tradita vana cum re occupauit forte, cum eos in villa reperisset, hos restituere tamen emtor debet, quia commoda rei venditæ, ea solum ad emtorem pertinent, quæ post perfectam venditionem contingunt. *l. 1. §. de com. & peri. rei vendit.* Hæc autem iudicio venditi peti possunt, quia per occasionem rei venditæ ad emtorem perueniunt. Ideo enim emtor occupauit, quod in re vendita sibi tradita reperit. In venditione autem contrahenda id agitur, ut quemadmodum res vendita tradi debet emtori: sic præter rem venditam nihil ad emtorem peruenire debeat. Ex hac conuentione, est hæc actio venditi in hanc causam. Huic parti contrarium videtur, quod traditur in *l. fundi 13. §. si rata ff. de act. emt.* vbi declaratur de rebus non venditis, quæ prius venditoris fuerant, venditorem agere posse ad exhibendum, quo significatur, eundem agere posse de iis rebus actione in rem. Nam actio ad exhibendum, competit iis qui in rem agunt. *l. 3. §. personalis ff. ad exhibendum.* Sed nec illo loco opus est ad hoc confirmandum. Nam fructus ante venditionem percepti, sunt eius, qui fundi dominus est. *l. qui scit in princ. & §. 1. ff. de usur.* Venditor autem fundi ante venditionem dominus fuit, proinde & fructus ante percepti eius fuere, & nunc sunt, quapropter & vindicare potest, seu in rem agere. *l. in rem ff. de rei vend.* Hoc autem huic loco contrarium videri potest, vbi placet, venditorem de iis fructibus habere actionem ex vendito, id est, actionem in personam, ac proinde conditionem. Placet autem neminem rem suam condicere posse, præterquam a fure. Et fieri potest, *§. sic itaq. Inst. de act. emt.* ut emtor non sit fur, quia putauerit hos fructus post venditionem contractam esse perceptos? Respondeatur. Vtraque actio de iis fructibus venditori competet, & generaliter de iis reb. quæ cum venditoris essent, ad emtorem perueniunt per occasionem venditionis. *l. sed adhib. 20. ff. de cont. emt.* Non aduersatur quod dicitur, neminem posse tamen condicere rem suam. Hoc enim sic accipiendum est, si quis ut suam condicat, seu ideo condicat, quia dicat suam esse. Ceterum si quis condicit ut debitam, non prohibetur petere, quamuis res sit condicentis. Exemplo sint res depositæ, commodatæ, pignori datæ, de quibus rebus competunt actiones comodati, depositi, pigoratitæ, omnes in personam, ac proinde conditiones, & tamen fieri potest, ut qui deposuit, commodauit, pignori dedit, sit dominus. Sed ideo iis actionibus recte experiri, quia repetet non ut suas, sed ut depositas, aut commodatas, proinde ut debitas. Præter hæc, etiam accessiones superiorum rerum interdum venditori debentur, & in iudicio venditi veniunt: hæc sunt usurae pretii, & omnis pecunia, quæ ab emtore venditori principaliter debetur earum rerum nomine, quæ supra complexi sumus. Vlturæ tamen in hoc iudicio, ut in ceteris bonæ fidei iudiciis ex mora itemque conuentione debentur. *l. curabit. l. fund. in fin. j. b. t.* Hæc sunt, quæ venditor actione ex vendito petere ab